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her penge er konjunkturafhængige, men jeg har 
også hørt ordføreren gøre rede for, at det faktisk 
er meningen, at pengene skal tilbageføres. Der- 
for vil jeg gerne have at vide helt klart fra ordfø- 
reren: Er det en garanti, vi her i dag får for, at de 
her penge tilbageføres? 

Kl. 10:00 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:00 
Peter Christensen (V): 
Hvis meningen havde været, at man ville tage 
pengene fra de respektive områder, ville det jo 
have været en besparelse. Det er netop en op- 
sparing, og det er jo, fordi pengene skal bruges 
inden for områderne igen allerede i 2009. Jeg 
forstår udmærket, og det er jo også en opposi- 
tions rolle, at man er bekymret, og helst for al- 
ting, men det ændrer ikke ved, at hele uddan- 
nelsesområdet er et område, hvor der bliver til- 
ført flere midler, og hvor den ene procent, man 
skubber fra 2008 til 2009, kommer til udmønt- 
ning i 2009. Det er vores intention. 

Kl. 10:00 
Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 10:00 
Jens Peter Vernersen (S): 
Venstres ordfører sagde, at der var taget gode 
initiativer på sundhedsområdet. Jeg kunne næ- 
sten ønske, at Venstres ordfører havde været 
med i går i Sundhedsudvalget, hvor vi havde 
sundhedsministeren i samråd og spurgte ind til, 
hvorfor der netop overhovedet ikke var afsat 
økonomiske midler til at hjælpe 15.000 -  jeg si- 
ger 15.000! -  hjertepatienter, der i øjeblikket står 
på en venteliste med risiko for at dø undervejs. 
Der var ikke noget tilbud til disse 15.000 menne- 
sker. Det er dybt kritisabelt. Det er blevet kritise- 
ret af Hjerteforeningen, og det er blevet kritise- 
ret af Socialdemokraterne, at man læner sig til- 
bage og siger: Det kan vi se på i 2009. 

Det her er så dybt alvorligt, at man omgående 
bør gribe ind. Vi ved, at det koster noget at få 
hjulpet disse mennesker, der bare venter og ven- 
ter uden udsigt til hjælp, fordi regeringen og for- 
di Venstre i det her finanslovforslag ikke har af- 
sat fem flade øre til at hjælpe den gruppe men- 
nesker. 

Kl. 10:01 
Formanden: 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:01 
Peter Christensen (V): 
Sundhedssektoren er et område med et stort be- 
hov for midler, og det vil der også være i mange, 
mange år fremover. Jeg ved godt, at det jo er hr. 
Jens Peter Vernersens facon, at det altid drejer 
sig om liv og død, og at regeringen altid mest er 
skyld i død, når man lytter til indlæggene. 

Men fakta er jo bare, at vi har tilført sektoren 
18 mia. kr. mere siden 2001. Alene i det her fi- 
nanslovforslag bruger vi i 2008 2,6 mia. kr. mere 
end i 2007. Det er til meraktivitet på sygehusene, 
det er til psykiatri, det er til sygesikringsmedi- 
cin, det er til genoptræning, og det er til den øv- 
rige sygesikring. Selvfølgelig skal hr. Vernersen 
tegne det her meget, meget dystre billede af, at 
vi ikke vil hjertepatienterne det godt, men det er 
jo ikke sandt. 

Det ændrer jo ikke ved, at udfordringerne 
lige præcis på sundhedsområdet altid vil være 
meget store, og vi vil også diskutere sundhed i 
2009 og 2010 og 2011 og 2012, fordi vi ved, at det 
er et af de områder, hvor behovet bliver ved 
med at være stigende. Men det er der også råd 
til, hvis vi ellers følger en god økonomisk an- 
svarlig linje på de andre områder. 

Kl. 10:02 
Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 10:02 
Jens Peter Verners en (S): 
Jeg kan forstå, at Venstres ordfører, hr. Peter 
Christensen, faktisk ikke tilkendegiver, at der er 
brug for hjælp her i 2008 på det område, som er 
så væsentligt. Den vækst, som hr. Peter Chri- 
stensen nævner der har været på sundhedsom- 
rådet, er faktisk mindre end den, man har set 
under den tidligere regering. Det er jo virkelig- 
heden. Der er jo ikke nogen stigende vækst i for- 
hold til den udvikling, der i øvrigt er i samfun- 
det. Det er derfor, at man virkelig er nødlidende 
på området. Og lad mig så bare sige, at en me- 
get, meget stor del af de penge, man har fået på 
sundhedsområdet, har man fået ved at lave in- 
terne besparelser. Det vil sige, at man selv skal 
tjene pengene, og derfor ser vi disse katastrofer. 

Men det spørgsmål, jeg rejser, om, at der er 
15.000 hjertepatienter, der i dag står på en vente- 
liste uden noget som helst løfte fra regeringen 
om hjælp, blev fuldstændig afklaret i går på 
Sundhedsudvalgets møde med sundhedsmini- 
steren, hvor sundhedsministeren sagde: Vi har 
ingen planer om at løse det her problem i 2008; 
vi kan prøve at se på det i 2009. 


